DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/09/2024 | Edição: 176 | Seção: 3 | Página: 96

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Fundação Escola Nacional de Administração Pública

EDITAL Nº 187, 10 DE SETEMBRO DE 2024

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), Escola de Governo credenciada

para oferta de cursos de especialização Lato Sensu pela Portaria MEC nº 660, de 22 de maio de 2017,

seguindo o disposto na Resolução nº 12, de 15 de junho de 2021, que aprova o Regulamento dos Cursos de

Pós-Graduação Lato Sensu, por meio da autoridade signatária deste edital, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria nº 251, de 19 de julho de 2024, torna pública a abertura das inscrições e as normas

do processo seletivo para o MBA em Gestão Pública EaD 4ª edição, ofertado na modalidade EaD

autoinstrucional com algumas aulas e atividades ao vivo. Período de inscrições: de 11 de setembro de 2024

até 25 de setembro de 2024.

O edital e demais informações estarão disponíveis no Portal da Enap (www.enap.gov.br) a partir

do dia 11 de setembro de 2024.

JULIANA MIRANDA LEDA

Presidente da Comissão de Seleção

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.